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Sposób rówMonieratgo wysyp* materiałów przez dozownik,
zwłaszcza w agrołotakzej aparatarze opylającej

Przedmiotem wynalazku jest sposób równomiernego wysypu materiałów przez dozownik, zwłaszcza w
agrolotniczej aparaturze opylającej.

Znane są sposoby równomiernego wysypu materiałów ze zbiornika. Sposoby te polegają na wspomaga¬
niu wysypu przez umieszczone wewnątrz zbiornika specjalne mieszadła mechaniczne lub przez doprowadze¬
nie sprężonego powietrza. Dotychczasowe sposoby posiadają tę wadę, że stosowane do poprawy
równomierności wysypu urządzenia mechaniczne odznaczają siędużym ciężarem, wymagajądoprowadzania
znacznych energii i częstego dokonywania konserwacji. Sposób pneumatycznego wspomagania wysypu
wymaga zastosowania źródła sprężonego powietrza o wysokim ciśnieniu, montowania w zbiorniku specjal¬
nych dysz oraz instalowania urządzeń sterowania przepływem powietrza i sygnalizacji.

Celem wynalazku jest zmniejszenie ciężaru i poprawa równomierności wysypu chemikaliów przez
dozownik w aparaturze agrolotniczej przez opracowanie sposobu równomiernego wysypu o wysokiej
skuteczności przy małym ciężarze.

Sposób według wynalazku polega na wywołaniu drgań klapek dozownika za pomocą generatora drgań
umieszczonego w układzie sterowania klapkami dozownika. Generowane przez generator dowolnego typu
drgania w cięgnie dźwigni napędowej klapek o częstotliwości około 20-80 Hz i niewielkiej amplitudzie
wywołują ruch klapek względem swych osi obrotu. Ruch drgający klapek powoduje okresowe odrywanie się
od ich powierzchni materiału i jego równomierny wysyp.

Sposobem według wynalazku można realizować równomierny wysyp nawet przy niewielkim otwarciu
klapek, przy którym dotychczas równomierny wysyp był utrudniony mimo stosowania mechanicznych
urządzeń wspomagających. Dzięki drgającym ruchom klapek osiąga się rozszerzenie zakresu dozowania i
poprawę jakości zabiegu agrolotniczego. Ruch drgający klapek jest możliwy lekkim i prostym np. hydrauli¬
cznym generatorem drgań.

Sposób według wynalazku jest przedstawiony w przykładzie zastosowania na rysunku. Drgania otwar¬
tych za pomocą siłownika 5 klapek 4 dozownika 1 realizowane są za pośrednictwem dźwigni 7połączonych z
generatorem i drgań zblokowanym z tłoczyskiem siłownika S. Ruch drgający klapek 4 odbywa się przy
niewielkiej amplitudzie z częstotliwością około 20-80 Hz wskutek czego przez szczelinę f następuje ciągły i
równomierny wysyp zawartości 1 zbiornika 3 do urządzenia 2 rozsiewającego.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób równomiernego wysypu materiałów przez dozownik, zwłaszcza w agrolotniczej aparaturze
opylającej, znamienny tym, że wywołuje się drgania klapek (4) dozownika za pomocą generatora drgań (6)
połączonego z wyżej wymienionymi klapkami (4) dźwigniami napędowymi (7) oraz zblokowanego z tłoczy-
skiem siłownika (S).

2. Sposób równomiernego wysypu według zastrz. 1, znamienny tym, że drgania klapek (4) mają
niewielką amplitudę drgań i częstotliwość w granicach 20-80 Hz.

Pracownia Poligraficzna UP PRL. Nakład 120 egz.
Cena 100 zł


	PL120053B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


